
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33378  21Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2017

ITENS 10, 11, 12 e 13 – HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA 
S/A - CNPJ: 01.571.702/0001-98. Valor total de R$ 23.300,10 
(Vinte e três mil, trezentos reais e dez centavos).
ITENS 09, 14, 15 e 16 - FRACASSADOS
Os autos do Processo Administrativo Nº 2016/296152 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 19 de maio de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 179794

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 395/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:               
Matricula:
SANDRA MARIA BARREIROS LOBATO       Gerente/CHR-CAS             
51696071
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          33903
0                            1200,00
10122129783380000                     269                          33903
6                            2800,00
Observação:                   Nº do Processo: 2017/207295     Periodo 
de aplicação
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 179937

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 194, DE 18 DE MAIO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 
5.810/94. Referente ao mês de JUNHO/2017.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

722693/1 FELIPE RIBEIRO 
MONTEIRO

AGENTE DE 
ELETRICIDADE

13/06/2010 
a 12/06/2013 30 05/06/2017 a 

04/07/2017 -

54187854/1 JORGE AUGUSTO 
LEAO PEREIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

18/10/2010 
a 17/10/2013 60 01/06/2017 a 

30/07/2017 -

5187770/1 JOSE MARIO DE 
JESUS NUNES

TECNICO DE 
CONTABILIDADE

22/04/2003 
a 21/04/2006 30 12/06/2017 a 

11/07/2017 -

5722195/2
LILIAN DO SOCORRO 

CAMPOS RECA DE 
CARVALHO

ENFERMEIRO 16/01/2009 
a 15/01/2012 30 05/06/2017 a 

04/07/2017 -

57192748/2 LUCIANA SANTOS DA 
CONCEICAO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

16/07/2013 
a 15/07/2016 30 01/06/2017 a 

30/06/2017 -

54195174/2 MARCIA PAULA DOS 
SANTOS CORDEIRO ENFERMEIRO 06/10/2012 

a 05/10/2015 30 01/06/2017 a 
30/06/2017 -

54193861/1
MONICA FLORICE 
ALBUQUERQUE 

ALENCAR
ENFERMEIRO 01/03/2013 

a 29/02/2016 30 26/06/2017 a 
25/07/2017 -

3258700/1 NAIF DAIBES NETO MEDICO 03/05/2007 
a 02/05/2010 60 01/06/2017 a 

30/07/2017 -

57205667/1 RISOLETE FARIAS 
ARAUJO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

14/10/2011 
a 13/10/2014 30 01/06/2017 a 

30/06/2017 -

5176670/1 ROSEANE DE FATIMA 
OLIVEIRA SANTOS DATILOGRAFO 01/02/2003 

a 31/01/2006 30 01/06/2017 a 
30/06/2017 -

54189119/1 SHIRLEY MIRANDA 
DA PAIXAO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

28/11/2013 
a 27/11/2016 30 03/06/2017 a 

02/07/2017 -

94897/1 SILVANA NAZARE 
LUZ GOMES ENFERMEIRO 12/11/1996 

a 11/11/1999 60 06/06/2017 a 
04/08/2017 -

5828597/4 VIRNA PORTELA 
COSTA DEUSDARA ENFERMEIRO 01/09/2012 

a 31/08/2015 30 01/06/2017 a 
30/06/2017 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57188282/1
ALESSANDRA 

ERICA RIBEIRO DA 
SILVA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2010 a 
11/07/2013 30 01/06/2017 a 

30/06/2017
183, de 

13/05/2016

726311/1

DIANA DO 
SOCORRO CORREA 
DE MELO SOUZA 

MORAES

AUXILIAR 
REABILITACAO

24/12/2011 a 
23/12/2014 30 05/06/2017 a 

04/07/2017
147, de 

15/04/2016

57188316/1 ELISANGELA DO 
CARMO FERREIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

31/07/2007 a 
30/07/2010 30 05/06/2017 a 

04/07/2017
117, de 

30/03/2016

54191371/1
ELVIRA MARIA DE 

MOURA PALHA 
SILVA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

19/08/2011 a 
18/08/2014 30 19/06/2017 a 

18/07/2017
278, de 

21/07/2016

57203325/1 EMANOELA SILVA 
DA SILVA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

05/09/2011 a 
04/09/2014 30 01/06/2017 a 

30/06/2017
32, de 

15/02/2016

57175247/1 LEDA CRISTINA 
LIMA DE ASSIS

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

22/09/2006 a 
21/09/2009 30 01/06/2017 a 

30/06/2017
540, de 

20/09/2013

57231614/1 MYLENNE LAMEIRA 
DO NASCIMENTO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

19/04/2011 a 
18/04/2014 30 01/06/2017 a 

30/06/2017
278, de 

21/07/2016

57188567/1 SOCORRO DOS 
SANTOS DINIZ

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2010 a 
11/07/2013 30 01/06/2017 a 

30/06/2017
151, de 

24/03/2014

57198215/1 TATIANE MORAES 
DE MACEDO

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

20/06/2008 a 
19/06/2011 30 01/06/2017 a 

30/06/2017
498, de 

23/08/2013

57188607/1
VANIA MARIA 

ANDRADE DOS 
SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2010 a 
11/07/2013 30 01/06/2017 a 

30/06/2017
680, de 

20/11/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 179704

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 95/
FHCGV/2016
OBJETO: Aquisição de tecidos visando o suprimento do Serviço 
de Processamento de Roupas da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT  VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1

Algodão Personalizado
Tecido em brim 100% algodão cor branca 

personalizada na cor verde bandeira, 
padrão FHCGV, fi bras duplas retorcidas, 

batimento 60x60x20x20, 1,60m de largura, 
pré-encolhida. Gramatura média 240gml. 
Resistente à lavagem industrial, para uso 

hospitalar. Peças com 100m.

M 11000  R$ 14,53
SILVENINA 
UNIFORMES 
LTDA - EPP

2

Atoalhado
Tecido atoalhado, felpudo nos dois lados, 

100% algodão, cor branca, 1,40m de largura, 
pré-encolhido gramatura média 240gml. 
Resistente à lavagem industrial, para uso 

hospitalar. Peças com 100m.

M 500  R$ 18,14
 SILVENINA 
UNIFORMES 
LTDA - EPP

3

Brim Azul Royal
Tecido em brim Azul Royal, 100% algodão, 

sarja 2/1, gramatura média 210g/m², 
tingimento hidratene, 1,60m de largura, pré-

encolhida. Resistente a lavagem industrial, uso 
hospitalar. Peça com 100m.

M 400 R$ 14,97
SILVENINA 
UNIFORMES 
LTDA - EPP

4

Brim Branco
Tecido em brim, cor Branca, 100% algodão, 

sarja 2/1, gramatura média 210g/m², 
1,60m de largura, pré-encolhida. Resistente 
a lavagem industrial, uso hospitalar. Peça 

com 100m.

M 1400  R$ 12,10 SILVENINA 
UNIFORMES 
LTDA - EPP

5

Brim Verde Água
Tecido em brim, cor Verde Água, 100% 
algodão, sarja 2/1, gramatura média 210g/
m² tingimento hidratene, 1,60m de largura, 

pré-encolhida. Resistente à lavagem industrial, 
uso hospitalar. Peça com 100m

M 600  R$ 10,30

RA 
CONFECÇÕES 
E UNIFORMES 

LTDA - EPP

6

Brim Verde Bandeira
Tecido em brim, cor Verde Bandeira, 100% 
algodão, sarja 2x1, gramatura média 210g/
m², tingimento hidratene, 1,60m de largura, 

pré-encolhida. Resistente a lavagem industrial, 
uso hospitalar. Peça com 100m.

M 10500   R$ 11,09  JADE E 
JASMIN LTDA

7

Cretone Branco
Tecido em cretone, cor branca, 100% 
algodão, batida 60x60x20x20 tingimento 
hidrantene, gramatura mínima 150gm2, 

1,60m de largura, pré-encolhida. Resistente 
à lavagem industrial, uso hospitalar. Peça 

com 100m.

M 1500  R$10,60

KANARO 
ARTIGOS DE 

CAMA, MESA E 
BANHO LTDA 

- EPP

8

Cretone Verde Àgua
Tecido em cretone, cor Verde Água, 100% 

algodão, batida 60x60x20x20 tingimento 
hidrantene, gramatura mínima 150gm2, 

1,60m de largura, pré-encolhida. Resistente 
à lavagem industrial, uso hospitalar. Peça 

com 100m.

M 1000  R$ 11,50

KANARO 
ARTIGOS DE 

CAMA, MESA E 
BANHO LTDA 

- EPP

9

Brim Verde Oliva
Tecido em brim, cor Verde Oliva, 100% 

algodão, sarja 2x1, gramatura média 210g/
m², tingimento hidratene, 1,60m de largura, 

pré-encolhida. Resistente a lavagem industrial, 
uso hospitalar. Peça com 100m.

M 2300  R$ 13,86
 SILVENINA 
UNIFORMES 
LTDA - EPP

10

Algodão Listrado
Tecido em cretone, cor Verde Água e 

branco, 100% algodão, batida 60x60x20x20 
tingimento hidrantene, gramatura mínima 
150gm2, 1,60m de largura, pré-encolhida. 

Resistente à lavagem industrial, uso hospitalar. 
Peça com 100m.

M 600  R$ 14,50

KANARO 
ARTIGOS DE 

CAMA, MESA E 
BANHO LTDA 

- EPP

11

Brim Azul Caribe
Tecido em brim, cor azul caribe, 100% 
algodão, sarja 2/1, gramatura média 210g/
m² tingimento hidratene, 1,60m de largura, 

pré-encolhida. Resistente à lavagem industrial, 
uso hospitalar. Peça com 100m.

M 500  R$ 14,38
 SILVENINA 
UNIFORMES 
LTDA - EPP

12

Lona Vaqueiro
Tecido em sarja crua, trama 3/1, gramatura 
aproximada de 250m². Resistente a lavagem 

industrial, uso hospitalar.
Peça com 100m.

M 1000  R$ 12,00
 SHANON 

MODA EIRELI 
- EPP

13

Napa Branca
Napa tipo courvim, cor Branca, 1,40m de 

largura. Resistente a lavagem industrial, uso 
hospitalar. Peça com 100m

M 800  Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/FHCGV/2016:
R$ 401.621,00 (quatrocentos e um mil seiscentos e vinte e um 
reais).
Belém/PA, 19 de maio de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 180160

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

PORTARIA
.

Portaria nº 74 DE 18 DE MAIO DE 2017.
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº196/2015 – CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32.831 de 20.02.2015 e considerando o que consta 
do Processo nº 2015/452575 e a Comunicação Interna nº 011/
CPPADS/HRAS/SESPA, de 05/05/2017.
RESOLVE:
CONSIDERANDO: os termos da Comunicação Interna 
011/2017-CPPADS/HRAS de 05 de maio de 2017 , subscrito 
pela Presidente da Comissão, por meio da qual solicita nova de-
signação de Comissão Processante, para conclusão do Proces-
so Administrativo Disciplinar, instaurado através da Portaria nº 
001/2017-GAB/HRAS, de 02/01/2017, publicada no Diário Ofi -
cial do Estado nº 33.285, de 05/01/2017, prorrogada pela Porta-
ria nº 30/2017-GAB de 03/03/2017 publicada no DOE 33.326 de 
06/03/2017 tendo em vista a necessidade de dar continuidade 
aos trabalhos investigativos, especifi camente à Conclusão do Re-
latório fi nal deste processo.
R E S O L V E:                                                                                                               
I – REDESIGNAR, acontar de 07 de maio de 2017 a comissão 
composta pelos servidores Silvia Regina Silva Pinto - Nutricio-
nista, matrícula nº 57197538-1, Joelma Gomes Crispim, Psicólo-
go, Identidade funcional nº 5719225/1 e Laudecy Amorim Pinto, 
Enfermeiro, matrícula 5105030-2 a fi m de dar continuidade aos 
trabalhos apuratórios, visando à conclusão do Processo Admi-
nistrativo Disciplinar nº 001/2017-CPPADS/HRAS, Portaria nº 
001/2017-GAB/HRAS, de 02/01/2017, publicada no Diário Ofi -
cial do Estado nº 33.285, de 05/01/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo: 179778


